
_/ 

(, 

( 

\ 
~ . 

PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA 

ACUERDO No. 91.- J 

\ 
SALVADOR SÁNCHEZ CERÉN, 

/ Presidente de la República. 

En uso de sus facultades legales y de conformidad a lo establecido en el artículo 8 del 
'--- \ 

Reglamento del Programa de Becas Presidenciales para la Educación Superior, ACUERDA: 

prorrogar por un año, a partir Q_el 1 de enero hasta el 31 de diciembre de 2018, el período de 

estudios de los becarios siguientes: 

UNIVERSIDAD DE El SALVAD~R (UES) __,, ( 
1} BR. ROXANA SARAI ACOSTA MALDONADO, quien realiza estudios de Licenciatura en 

Ciencias Jurídicas, con la cuóta mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARE~) DE LOS ESTADQS UNIDOS 

DE AMÉRICA($ 150.00}, según Acuerdo No. 184, emitido por esta Presidené:i~ 30 de marzo de 

2017. 

2} BR. RUBENIA EDITH HENRÍQ~EZ MIRANDA, quien realiza estudios de Licenciatura en 
Lenguas Modernas, Especialidad en Francés e Inglés, con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA 

, / , 
DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS~DE AMERICA ($ 150.00), según Acuerdo No. 184, emitido por 

esta Presidencia el 30 de marzo 201 T 
( 

J 3} BR. PATRICIA DEL CARMEN RODRÍ~UEZ PORTILLO, quien realiza estudios de Doctorado 
, '-. 

en Medicina, con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA($ 150.00), según Acuerdo No. 184, emitido por esta Presidencia eL 30 de marzo 2017. 

4) BR. SANDRA BEATRIZ AVALA SORTO, quien realiza estudios de Lice.:;cJatura en Salud 

Materno Infantil, con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS 

DE AMÉRICA ($ 150.00}, según Acuerdo No. 184, emitido por esta Presidencia el 30 de marzo de 
~ 1 ~ 

201.zy 

5) BR. KARLA MORENA ORELLANA VALLADARES, quien realiza estudios de Licenciatura en 

Relaciones Internacionales, con la cuota rrfensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA(~ l T0.00}, según Acuerdo No. 184, emitido por esta Presidencia el 

30 de marzo de 2017. '----- ¡ 

6} BR. JORGE ALBERTO LÓPEZ CANO, quien realiza estudios de Ingeniería Eléctrica, con la 

cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA ($150.00), 

según Acuerdo No. 184, emitido por esta Presidencia el 30 de marzo de 2017. 

7) BR. KATHERINE YESENIA PÉREZ CALDERÓN, quien realiza estudios de Licenciatura en 

Administración de Empresas, con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS 

'---

\ 
-~ I 1 



/ 

/ 

ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA($ 150.00), según Acuerdo No. 184, emitido por esta Presidencia el 

30 de marzo de 2017. 

8) BR. SADIE MAUDIEL MERLO JURADO, quien realiza estudios de Licenciatura en 

Sociología, con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA ($ 150.00), según Acuerdo No. 184, emitido por esta Presidencia el 30 de marzo de 
2017. 

9) BR. JENNIFER ESTHEFANY CABRERA GALDÁMEZ, quien realiza estudios de Licenciatura 

en Enfermería, con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS 

DE AMÉRICA($ 150.00), según Acuerdo No. 184, emitido por esta Presidencia el 30 de marzo de 

2017. 

10) BR. EVELYN MAGDALENA CAÑAS PÉREZ, quien realiza estudios de Licenciatura en 
Ciencias Jurídicas, con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS 

DE AMÉRICA($ 150.00), según Acuerdo No. 184, emitido por esta Presidencia el 30 de marzo de 

2017. 

11) BR. NANCY BEATRIZ HERNÁNDEZ CANALES, quien realiza estudios de Licenciatura en 

Artes Plásticas Opción Diseño Gráfico, con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE 

LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA ($ 150.00), según Acuerdo No. 184, emitido por esta 

Presidencia el 30 de marzo de 2017. 

12) BR. MARÍA OLIVIA GÓNGORA FLORES, quien- realiza estudios de Licenciatura en 

Idioma Inglés Opción Enseñanza, con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA ($150.00), según Acuerdo No. 184, emitido por esta Presidencia el 

30 de marzo de 2017. 

13} BR. GABRIELA REBECA DELGADO MOYA, quien realiza estudios de Licenciatura en 

Historia, con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA ($ 150.00), según Acuerdo No. 184, emitido por esta Presidencia el 30 de marzo de 

2017. 

14) BR. ERIKA MARITZA BAUTISTA URBINA, quien realiza estudios de Licenciatura en 

Contaduría Pública, coñ la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE AMÉRICA ($ 150.00), según Acuerdo No. 272, emitido por esta Presidencia el 18 de 

mayo de 2017. \ 

15) BR. KARLA GABRIELA BELTRÁN RAMÍREZ, quien realiza estudios de Licenciatura en 

Biblioteconomía y Gestión de la Información, con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA 
DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA($ 150.00), según Acuerdo No. 272, emitido por 

esta Presidencia el 18 de mayo de 2017. 

2 



( 

/ 

/ 

'-..... 
PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 7 -

16) BR. JOSELYN ELIZABETH LÓPEZ ORTEGA, qu1ien realiza estu,ios de Licenciatura en 

Relaciones Internacionales, con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS 
' $ ~ ESTADOS UNIDOS DE AMERICA ( 150.00), según Acuerdo No. ).29, emitido por esta Presidencia el 

03 de mayo de 2017. ) 

17) BR. KATHERINEJUDITH MENJÍVA(\RAMÍREZ, quien realiza estudios de Licenciatura en 

Filosofía, con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA{$ 150.00), según Acuerdo No. 22g:-emitido por esta Presidencia el 03 de mayo de 2017. 

18) BR. MADELYN ELIZABETH VÁSQUEZ RODRÍGUEZ, quien realiza estudios de 

Licenciatura en Ciencias Jurídicas, con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA ($150.00), según Acuerdo No. 272, emitido por esta Presidencia el 

18 de mayo de 2017. 

19)-SR. ELENA'-El,ZABETH GALICIA NÚÑEZ, quien realiza estudios de Licenciatura en ----... 

Ciencias Jurídicas, con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS 

DE AMÉRICA($ 150.00), según Acuerdo No. 636, emitido por esta Presidencia el 29 de noviembre 

de 2017. 
( ( 

20) BR. VERÓNICA YESENIA VELÁSQUEZ SÁNCHEZ, quien realiza estudios de Ingeniería 

Industria l, con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA($ 150.00), según AcLerdo No. 636, emitido por esta Presidencia el 29 de noviembre de 

2017. 

21) BR. SAMUEL ALEXANDER GARCÍA CORTÉZ, quien realiza estudios de Licenciatura en 

Historia, con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA ($150.00), según Acuer:do No. 63i, emitido por esta Presidencia el 29 de noviembre de 

2017. / 

22) BR. JOSÉ RAÚL DUBÓN HUEZO, quien realiza estud ios de Licenciatura en Sociología, 

con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA{$ 
1 

150.00), según Acuerdo No. 636, emitido por esta Presidencia el 29 de noviembre de 2017. 

"'-- 23) BR. ANDREA BEATRIZ FLORES PINTO, quien realiza estudios de Licenciatura en 

Mercadeo Internacional, con la cuota\ mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS 

U_NIDOS DE AMÉRICA {$ 150.00), según Acuerdo No. 636, emitido por esta Presidencia el 29 de 

noviembre de 2017. 

Í. 24) BR. GONZALO EDUARDO MONTANO PÉREZ, quien realiza estudios de Licenciatura en 

Sociología, ~on la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA($ 150.00), según Acuerdo No. 636, emitido por esta Presidencia el 29 de noviembre de 

2017. 
\ _) 

3 

\ 

) 



UNIVERSIDAD DE EL SALVADOR (UES), FACULTAD MULTIDISCIPLINARIA ORIENTAL 

25) BR. VIMMV SARAVIAALVARADO, quien realiza estudios de Licenciatura en Ciencias de 

la Educación con Especialidad en Primero y Segundo Ciclos de Educación Básica, con la cuota 

mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA ($150.00), según 

Acuerdo No. 184, emitido por esta Presidencia el 30 de marzo de 2017. 

26) BR. RUBENIA ESTEFANI MEJÍA PORTILLO, quien realiza estudios de Licenciatura en 

Fisioterapia y Terapia Ocupacional, con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA($ 150.00), según Acuerdo No. 184, emitido por esta Presidencia el 

30 de marzo de 2017. 
'-

27) BR. EVER GEOVANNV REYES ROMERO, quien realiza estudios de Licenciatura en 

Administración de Empresas, con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA ($150.00), según Acuerdo No. 184, emitido por esta Presidencia el 

30 de marzo de 2017. 

28) BR. ERIKA DE LOS ÁNGELES ROMERO ORELLANA, quien realiza estudios de 

Licenciatura en Química y Farmacia, con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA ($150.00), según Acuerdo No. 184, emitido por esta Presidencia el 

30 de marzo de 2017. 

UNIVERSIDAD DE El SALVADOR (UES), FACULTAD MULTIDISCIPLINARIA DE OCCIDENTE. 

29) BR. DIANA MELISSA FIGUEROA MEJÍA, quien realiza estudios de Licenciatura en 

Administración de Empresas, con la cuota mensua l de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA($ 150.00), según Acuerdo No. 184, emitido por esta Presidencia el 

30 de marzo 2017. 

30) BR. KATVA GABRIELA MORATAVA VÁSQUEZ, quien realiza estudios de Licenciatura en 

Contaduría Pública, con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE AMÉRICA($ 150.00), según Acuerdo No. 636, emitido por esta Presidencia el 29 de 

noviembre 2017. 

UNIVERSIDAD DE El SALVADOR (UES), FACULTAD MULTIDISCIPLINARIA PARACENTRAL. 

31) BR. CLAUDIA PATRICIA CRUZ SANTANA, quien realiza estudios de Licenciatura en 

Trabajo Social, con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTA80S UNIDOS 

DE AMÉRICA($ 150.00), según Acuerdo No. 184, emitido por esta Presidencia el 30 de marzo 2017. 

32) BR. ROBERTO CARLOS FUNES HERNÁNDEZ, quien realiza estudios de Licenciatura en 

Contaduría Pública, con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS 

4 



•,. 

( 

( 

/ 

/ / 

--
/ 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

UNIDOS DE AMÉRICA($ 150.00), según Acuerdo No. 229, emitido por esta Presidencia el 03 de 

mayo 2017. 

33) BR. MAYRA VANESSA VELÁSQUEZ GÓMEZ, quien realiza estudios de Licenciatura en 

Trabajo Social, con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS 

DE AMÉRICA($ 150.00), según Acuerdo No. 636, emitido por esta Presidencia el-29 de noviembre 
2017. 

34) BR. WILLIAM ANTONIO GARCÍA LARA, quien realiza estudios de Licenciatura en 

) Trabajo, Social, con la cuota mens~al de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS 

DE AMERICA ($ 150.00), según Acuerdo No. 636, emitido por esta Presidencia el 29 de noviembre 

2017. 

ESCUELA ESPECIALIZADA EN INGENIERIA ITCA-FEPADE, SEDE CENTRAL SANTA TECLA. 

35) BR. KARLA VANESSA ÁVALOS ALVARENGA, quien realiza estudios de Técnico en 

Ingeniería Industrial, con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE AMÉRICA($ 150.00), según Acuerdo No. 636, emitido por esta Presidencia el 29 de 

noviembre 2017. l 
INSTITUTO ESPECIALIZADO DE EDUCACIÓN SUPERIOR DE PROFESIONALES DE LA SALUD DE 
EL SALVADOR (IEPROES), SAN SALVADOR. 

36) BR. SONIA MIRNA HERRERA DE REYES, quien realiza estudios de Tecnólogo en 

Enfermería, con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA($ 150.00), según Acuerdo No. G36, emitido pon esta Presidencia el 29 de noviembre 

2017. 

' 37) BR. MARTA GUADALUPE PÉREZ DE CARIAS, quien realiza estudios de Tecnólogo en 

Enfermería, con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA($ 150.00), según Acuerdo No. 184, emitido por esta Presidencia el 30 de marzo 2017. 

38) BR. MARIA ESTHER MÁRQUEZ HERNÁNDEZ, quien realiza estudios de Tecnólogo en 

Enfermería, con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADO.S _!)NIDOS DE 

AMÉRICA ($150.00), según Acuerdo No. 184, emitido por esta Presidencia el 30 de marzo 2017. 

/ , , 
39) BR. EDGAR APARICIO MARTINEZ DO~NGUEZ, quien realiza estudios de Tecnólogo 

en Enfermería, con la cuota mensual de CIENTO Cll'\ICUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS 

DE AMÉRICA ($150.00), según Acuerclo-No. 184, emitido por esta Presiden-cía el 30 de marzo 2017. 
( 

5 



40} BR. KAROL EMPERATRIZ HERNÁNDEZ NIETO, quien realiza estudios de Tecnólogo en 

Enfermería, con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA($ 150.00}, según Acuerdo No. 184, emitido por esta Presidencia el 30 de marzo 2017 

41} BR. REINA ELIZABETH LÓPEZ ROLDÁN, quien realiza estudios de Licenciatura en 

Enfermería, con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA($ 150.00}, según Acuerdo No. 184, emitido por esta Presidencia el 30 de marzo 2017. 

42} BR. CRISTIAN ALEXIS MORÁN MARTÍNEZ, quien realiza estudios de Tecnólogo en 

Enfermería, con la cuota mensua l de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA($ 150.00}, según Acuerdo No. 184, emitido por esta Presidencia el 30 de marzo 2017. 

43) BR. ERICA NATALIA SIBRÍAN BELTRÁN, quien realiza estudios de Tecnólogo en 

Enfermería, con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA ($150.00), según Acuerdo No. 184, emitido por esta Presidencia el 30 de marzo 2017. 

44} BR. GUSTAVO SALVADOR GÓMEZ RAMÍREZ, quien realiza estudios de Tecnólogo en 

Enfermería, con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA($ 150.00}, según Acuerdo No. 184, emitido por esta Presidencia el 30 de marzo 2017. 

45} BR. YENI DEL CARMEN RAMOS DE CAÑAS, quien realiza estudios de Tecnólogo en 

Enfermería, con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA($ 150.00}, según Acuerdo No: 184, emitido por esta Presidencia el 30 de marzo 2017. 

46} BR. CARLOS JOSUÉ COLATO SANDOVAL, quien realiza estudios de Licenciatura en 

Enfermería, con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA($ 150.00}, según Acuerdo No. 229, emitido por esta Presidencia el 03 de mayo 2017. 

47} BR. DALIA CHINA GARCÍA PÉREZ, quien realiza estudios de Tecnólogo en Enfermería, 

con la cyota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA($ 

150.00}, según Acuerdo No. 229, emitido por esta Presidencia el 03 de mayo 2017. 

48} BR. MARLENY LOURDES LÓPEZ NUNFIO, quien realiza estudios de Licenciatura en 

Enfermería, con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA($ 150.00}, según Acuerdo No. 229, emitido por esta Presidencia el 03 de mayo 2017. 

49} BR. KENNY VANESSA JACINTO DE GARCÍA, quien realiza estudios de Tecnólogo en 

Enfermería, con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA ($ 150.00}, según Acuerdo No. 636, emitido por esta Presidencia el 29 de noviembre 

2017. 

6 



' . 

( 

( 

) 

1 PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

50} BR. YESENIA MARIBEL HERNÁNDEZ PÉREZ, quien realiza estudios de Técnico en 

Enfermería, con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA ($ 150.00}, según Acuerdo No. 636, emitido por esta Presidencia el 29 de noviembre 

2017. 

51) BR. MANUEL ÁNGEL RIVAS HERNÁNDEZ, quien realiza estudios de Licenciatura en 

Enfermería, con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA ($ 150.00}, según Acuerdo No. 636, emitido por esta Presidencia el 29 de noviembre / 

2017. 

INSTITUTO ESPECIALIZADO DE EDUCACIÓN SUPERIOR DE PROFESIONALES DE LA SALUD DE 
EL SALVADOR (IEPROES), REGIONAL SAN MIGUEL. 

52} BR. ZAYRA CONCEPCIÓN RODAS AGUILAR, quien realiza~estudios de Tecnólogo en 

Enf~rmería, con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ~STADOS UNIDOS DE 
AMERICA ($ 150.00), segú,9--Acuerdo No. 184, emitido por esta Presidencia el 30 de marzo de 2017. 

53} BR. CARLOS MARIO GRANADOS CASTILLO, quien realiza estudios de Tecnólogo en 

Enfermería, con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA($ 150.00}, según Acuerdo No. 184, emitido por esta Presidencia el 30 de marzo de 2017. 
/ / 

54) BR. MARIA DE LOS ÁNGELES GUEVARA RAMOS, quien realiza estudios de Técnico en 

Enfermería, con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA($ 150.00}, según Acuerdo No. 272, emitido por esta Presidencia el 18 de mayo de 2017 <'" 

INSTITUTO ESPECIALIZADO DE EDUCACIÓN SUPERIOR DE PROFESIONALES DE LA SALUD DE 
EL SALVADOR (IEPROES), REGIONAL SANTA ANA. 

----SS} BR. KARLA GUADALUPE SÁNCHEZ SALAZAR, quien realiza estudios de Tecnólogo en 

Enfermería, con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA ($ 150.00}, según Acuerdo No. 184, emitido por esta Presidencia el 30 de marzo de 

2017. 

UNIVERSIDAD DR. ANDRÉS BELLO (UNAB), SAN SALVADOR. 
/ 

56) BR. JOCEL YN CAROLINA MORENO DE SARCEÑO, quien realiza estudios de Licenciatura 

en Laboratorio Clínico, con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS \ 

UNIDOS DE AMÉRICA($ 150.00}, según Acuerdo No. 184, emitidp por esta Presidencia el 30 de 

marzo de 2017. 

57} BR. XOCHILT IVETH VILLEDA SÁNCHEZ, quien realiza estudios de Licenciatura en 

Enfermería, con la cuota mensual de CIENTO Cff\JtUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

) 

7 

/ 

) .,,..---



( 

AMÉRICA ($ 150.00}, según Acuerdo No. 184, emitido por esta Presidencia el 30 de marzo de 

2017. 

58} BR. BRISEIDA VANESSA CHÁVEZ CUADRA, quien realiza estudios de Licenciatura en 

Turismo, con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA($ 150.00), según Acuerdo No. 184, emitido por esta Presidencia el 30 de marzo de 

2017. 

59} BR. PATRICIA ELIZABETH MENA MARTÍNEZ, quien realiza estudios de Licenciatura en 

Radiología e Imágenes, con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE AMÉRICA($ 150.00), según Acuerdo No. 636, emitido por esta Presidencia el 29 de 

noviembre de 2017. 

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE EL SALVADOR (UTEC). 

60} BR. RENÉ HUMBERTO ALVARENGA SEGOVIA, quien realiza estudios de Licenciatura 

en Mercadeo, con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA ($150.00), según Acuerdo No. 184, emitido por esta Presidencia el 30 de marzo 2017. 

61) BR. ANA YANCI MOZO HENRÍQUEZ, quien rea liza estudios de Licenciatura en 

Administración de Empresas Bilingüe con Énfasis en Inglés, con la cuota mensual de CIENTO 

CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UN IDOS DE AMÉRICA($ 150.00}, según Acuerdo No. 184, 

emitido por esta Presidencia el 30 de marzo 2017. 

62} BR. WALTER ALEXANDER JUÁREZ NAJARRO, quien realiza estudios de Licenciatura en 

Contaduría Pública, con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE AMÉRICA($ 150.00}, según Acuerdo No. 184, emitido por esta Presidencia el 30 de 

marzo 2017. 

63) BR. MARÍA MAGDALENA ORELLANA PÉREZ, quien realiza estudios de Licenciatura en 

Admin istración de Empresas Bilingüe con Énfasis en Inglés, con la cuota mensual de CIENTO 

CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA($ 150.00), según Acuerdo No. 184, 

emitido por esta Presidencia el 30 de marzo 2017. 

64} BR. RAFAEL ALEXANDER PÉREZ SALINAS, quien realiza estudios de Licenciatura en 

Administración de Empresas Bilingüe con Énfasis en Inglés, con la cuota mensual de CIENTO 

CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA($ 150.00), según Acuerdo No. -*84, 

emitido por esta Presidencia el 30 de marzo 2017. 

65} BR. CAROLAYNE VANESSA AGUILERA LÓPEZ, quien realiza estudios de Licenciatura en 

Administración de Empresas, con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS 

8 

) 



\ 

( 

( 

) I 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA($ 150.00), según Acuerdo No. 184, emitido por esta Presidencia el 

30 de marzo de 2017. 

, ) 
66) BR. OSCAR RAMON OLIVAS MERINO, quien realiza estudios de Licenciatura en 

Administración de Empresas, con la cuota mensualae CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA($ 150.00);5egún Acuerdo No. 184, emitido por esta Presidencia el 

30 de marzo de 2017. 

67) BR. JUAN ALEXANDER HERNÁNDEZ BENÍTEZ, quien realiza estudios de Licenciatura 

en Mercadeo Bilingüe con Énfasis en Inglés, con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES 

DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA ($ 150.00), según Ac~rdo No. 184, emitido por esta 

Presidencia el 30 de marzo de 2017. 

68) BR. NELLY XIOMARA ZELAYA CASTELLÓN, quien realiza estudios de Licenciatura en 

Comunicaciones, con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS 

DE AMÉRICA($ 150.00), según Acuerdo N9. 184, emitido por esta Presidencia el 30 de marzo de 

2017. 

69) BR. HAZEL YASMÍN GONZÁLEZ GARCÍA, quien realiza estudi¿s de Licenciatura en 

Administración de Empresas Turísticas, con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE 

LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA ($ 1150.00), según Acuerdo No. 184, emitido por esta 

Presidencia el 30 de marzo de 2017. 

\ 
70) BR. REINA ESMERALDA BAUTISTA MENDOZA, quien realiza estudios de Técnico en 

Periodismo, con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOSl DE 

AMÉRICA($ 150.00), según Acuerdo No. 636, emitido por esta Presidencia el 29 de noviembre de 

2017. 

71) BR. CONCEPCIÓN -GUADALUPE SANTOS GARCÍA, quien realiza estudios de 

Licenciatura en Comunicaciones con Énfasis en Idioma Inglés, con la cuota mens~al de CIENTO 
_ GINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA($ 150.00), según Acuerdo No. 636, 

emitido por esta Presidencia el 29 de noviembre de 2017. 

~ 

) 72) BR. NUBIA YAMILETH LOZANO HERNÁNDEZ, quien realiza estudios de Técnico en 

Relaciones Públicas, con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE AMÉRICA($ 150.00), según Acuerdo No. 636, emitido por esta Presidencia el 29 de 

noviembre de 2017. 

73) BR. FÁTIMA XIOMARA MENDOZA MONTANO, quien realiza estudios de Licenciatura 

en Mercadeo Bilingüe con Énfasis en Inglés, con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES 

DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA ($ 150.00), según Acuerdo No. 636, emitido por esta 

Presidencia el 29 de noviembre de 2017. 

9 

/ 



( 

UNIVERSIDAD CENTROAMERICANA "JOSÉ SI MEÓN CAÑAS" (UCA). 

74) BR. JOSÉ HUMBERTO SANABRIA LÓPEZ, quien realiza estudios de Licenciatura en 

Administración de Empresas, con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA{$ 150.00), según Acuerdo No. 184, emitido por esta Presidencia el 
30 de marzo de 2017. 

75) BR. KATHERINE ALEXANDRA ALEMÁN VANEGAS, quien realiza estudios de 

Licenciatura en Comunicación Social, con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE 

LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA {$ 150.00), según Acuerdo No. 184, emitido por esta 

Presidencia el 30 de marzo de 2017. 

76) BR. NOHEMY ELIZABETH LEMUS BARAHONA, quien realiza estudios de Licenciatura 
en Administración de Empresas, con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA{$ 150.00), según Acuerdo No. 184, emitido por esta Presidencia el 

30 de marzo de 2017. 

77) BR. LUIS EDUARDO HERNÁNDEZ SERRANO, quien realiza estudios de Licenciatura en 

Ciencias Jurídicas, con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS 

DE AMÉRICA{$ 150.00), según Acuerdo No. 229, emitido por esta Presidencia el 03 de mayo de 

2017. 

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA DE EL SALVADOR "DOCTOR LUIS ALONSO APARICIO" (UPED). 

78) BR. VELKY JHOSSIBEL QUINTANILLA DE ALFARO, quien realiza estud ios de Licenciatura 

en Ciencias de la E-9_,ucación Especialidad en Educación Básica para Primero y Segundo Ciclos, con 

la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA {$ 

150.00), según Acuerdo No. 184, emitido por esta Presidencia el 30 de marzo de 2017. 

79) BR. NOÉ ALEXANDER RAMÍREZ SÁNCHEZ, quien realiza estudios de Profesorado en 

Matemática para Tercer Ciclo de Educación Básica y Educación Media, con la cuota mensual de 

CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA{$ 150.00), según Acuerdo 

No. 272, emitido por esta Presidencia el 18 de mayo de 2017. 

UNIVERSIDAD DE SONSONATE (USO). 

80) BR. ÁLVARO ERNESTO AVALA BAIDES, quien realiza estudios de Licenciatura en 

Ciencias de la Educación Especialidad en Ciencias Naturales, con la cuota mensual de CIENTO 

CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA{$ 150.00), según Acuerdo No. 184, 

emitido por esta Presidencia el 30 de marzo de 2017. 

10 



.• ,, . 

( 

( 

I 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

81} BR. ROSA MÉLIDA MATA ~ÍREZ, quien realiza estudios de Licenciatura en Ciencias 

de la Educación con Especialidad en Educación Básica para Primero y Segundo Ciclos, con la cuota 

mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA($ 150.00), según 

Acuerdo No. 184, emitido por esta Presidencia el 30 de marzo de 2017. 

UNIVERSIDAD DON BOSCO (UDB). 

82) BR. FRANCISCO JAVIER GONZÁLEZ QUIJANO, quien realiza estudios de Licenciatura en 

Mercadotecnia, con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS 

DE AMÉRICA($ 150.00}, según Acuerdo No. 184, emitido por e~ta Presidencia el 30 de marzo 2017. 

83) BR. ADRIANA SOFÍA VELASCO HERRERA, quien realiza estudios de Licenciatura en 

Idiomas con Especialidad en la Enseñanza del Inglés, con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA 

DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA($ 150.00}, según Acuerdo No. 229, emitido por 

esta Presidencia el 03 de mayo 2017. 

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE SANTA ANA (UNASA). 

\ 
84) BR. KATIE ALEJANDRA ESCALANTE CONRRADO, quien realiza estudios de Doctorado 

, ' en Medicina, con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA ($ 150.00), según Acuerdo No. 184, emitido por esta Presidencia el 30 de marzo de 

2017. 
( 

UNIVERSIDAD SALVADOREÑA ALBERTO MASFERRER (USAM). 

85) BR. FÁTIMA GUADALUPE SERRANO GONZÁLEZ, quien realiza estudios de Licenciatura ,,,-
, 1 

en Enfermería, con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS 

DE AMÉRICA($ 150.00}, según Acuerdo No. 184, emitido por esta Presidencia el 30 de marzo de 

2017. 

"-
86} BR. CHRISTIAN JOSUÉ JIMÉNEZ NAJARRO, quien realiza estudios de Doctorado en 

Meaicina, con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA ($ 150.00}, según Acuerdo No. 184, emitido por esta Presidencia el 30 de marzo de 

2017. 
_ _/ 

87) BR. BLADIMIR OSWALDO JOAQUÍN COTTO, quien realiza estudios de Doctorado en 

Medicina, con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA ($150.00), según Acuerdo No. 636, emitido por esta Presidencia el 29 de noviembre de 

2017. 

88) BR. JEANNETTE ELIZABETH TOVAR SANDOVAL, quien realiza estudios de Doctorado 

en Medicina, con la cuota mensua l de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

11 



( 

/ 

AMÉRICA($ 150.00), según Acuerdo No. 636, emitido por esta Presidencia el 29 de noviembre de 

2017. 

89) BR. MARELYN IVETTE RODAS FRANCO, quien realiza estudios de Licenciatura en 

Enfermería, con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA($ 150.00), según Acuerdo No. 636, emitido por esta Presidencia el 29 de noviembre de 

2017. 

UNIVERSIDAD PANAMERICANA, (UPAN), CENTRO REGIONAL AHUACHAPÁN. 

90} BR. YANCY CELENE PINEDA GODÍNEZ, quien realiza estudios de Licenciatura en 

Trabajo Social, con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS 

DE AMÉRICA($ 150.00), según Acuerdo No. 184, emitido por esta Presidencia el 30 de marzo de 

2017. 

91) BR. SANDRA MARGARITA GARCÍA TREJO, quien realiza estudios de Licenciatura en 

Administración de Empresas, con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA ($150.00), según Acuerdo No. 184, emitido por esta Presidencia el 

30 de marzo de 2017. 

92) BR. WENDY MARISOL ARÉVALO GÓMEZ, quien realiza estudios de Licenciatura en 

Administración de Empresas, con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA($ 150.00), según Acuerdo No. 229, emitido por esta Presidencia el 

03 de mayo de 2017. 

UNIVERSIDAD MODULAR ABIERTA (U.M.A) SONSONATE. 

93} BR. CARLOS EMILIO CARDONA TADEO, quien realiza estudios de Profesorado en 

Educación Inicial y Parvularia, con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA($ 150.00), según Acuerdo No. 229, emitido por esta Presidencia el 

03 de mayo de 2017. 

94) BR. IRMA YANETH PÉREZ BRAN, quien realiza estudios de Licenciatura en 

Administración de Empresas, con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA($ 150.00), según Acuerdo No. 229, emitido por esta Presidencia el 

03 de mayo de 2017. 

95) BR. REINA DEL CARMEN HERNÁNDEZ DE TINO, quien realiza estudios de Licenciatura 

en Administración de Empresas, con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA($ 150.00), según Acuerdo No. 636, emitido por esta Presidencia el 

29 de noviembre de 2017. 

12 



1 • • . 

, 

\ 

\ 
\ 

) 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

UNIVERSIDAD NUEVA SAN SALVADOR (UNSSA). 

96) BR. NELLY GUADALUPE PORTILLO RECINOS, quien realiza estudios de Licenciatura en 

Trabajo Social, con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS _ 

DE AMÉRICA($ 150.00), según Acuerdo No. 229, emitido por esta Presidencia el 03 de mayo de 
2017. 

( ' 

97) BR. ROUSS MARGARETH VILLALTA ROMERO, quien realiza estudios de Doctorado e~ 
Medicina, con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS 'ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA ($150.00), según Acuerdo No. 272, emitido por esta Presidencia el 18 de mayo de 2017. 

UNIVERSIDAD MONSEÑOR OSCAR ARNULFO ROMERO, CHALATENANGO. 

' . 

98) BR. MARTA ELIZABETH AVALA ALAS, ,q'uien realiza estudios de Licenciatura en Ciencias 

de 19 Computación, con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE AMÉRICA($ 150.00), según Acuerdo No. 229, emitido por e?-1a-Presidencia el 03 de 
mayo de 2017. 

' 

--'1.-

99) BR. DIANA VERÓNICA MUÑOZ TORRES, quien realiza estudios de Licenciatura en 

Contaduría Pública, con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS 
' ...___ 

UNIDOS DE AMERIQ\_($ 150.00), según Acuerdo No. 636, emitido por esta Presidencia el 29 de 
noviembre de 2017. 

""' r- INSTITUTO ESPECIALIZADO DE EDUCACIÓN SUPERIOR "EL ESPÍRITU SANTO". 
) ) '-.... 

100) BR. KAREN GABRIELA CANTOR ORELLANA, quien realiza estuáfos de Licenciatura en 

Ciencias de la Educación con Especialidad en Educación Básica para Primero y Segundo Ciclos, con 

la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA ($ 

1-SO.OO), según Acuerdo No. 184, emitido por esta Presidencia el 30 de marzo de 2017. 

UNIVERSIDAD EVANGÉLICA DE EL SALVADOR (UEES). 

101) BR. CARLOS ROBERTO NÁJERA SÁNCHEZ, quien realiza estudios de Licenciatura en 

Enfermería, con la cuota mensual de CIENTG--CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA ($ 150.00), según Acuerdo No. 184, emitido por esta Presidencia el 30 de marzo de 

2017. 

102) BR. ALICIA CRISTINA ACEVEDO LÓPEZ, quien realiza estudios de Licenciatura en 

r Relaciones y Negocios Internacionales, con la cuota mensua l de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE 

LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA ($ 150.00), según Acuerdo No. 184, emitido por esta 

Presidencia el 30 de marzo de 2017. 

) 13 

\ 

( 



( 

/ 

UNIVERSIDAD CRISTIANA DE LAS ASAMBLEAS DE DIOS (UCAD). 

103) BR. GABRIELA PATRICIA ALVARADO MARTÍNEZ, quien realiza estudios de 
Licenciatura en Administración de Empresas, con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA 
DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA($ 150.00), según Acuerdo No. 184, emitido por 
esta Presidencia el 30 de marzo de 2017. 

La cantidad de CIENTO OCHENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS DÓLARES DE LOS 
ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (US$ 185,400.00}, que representa el compromiso contraído en 
virtud de lo dispuesto en este Acuerdo, se aplicará con cargo a MH-Presidencia de la República 
Pagaduría Auxiliar de Becas para cubrir cuotas de becarios, Cuenta 590-058288-6, Cifra 2018-0500-
1-01-06-21-1-56. 

DADO EN CASA PRESIDENCIAL: en la ciudad de San Salvador, el día dieciséis del mes de 
febrero de dos mil dieciocho. 

J 

/ 

14 




